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Özet 
 

Amaç: Bu çalışmanın amacı üniversitede eğitim gören kız öğrencilerde sosyal medya bağımlılığı ve beden 

algısı ile beslenme bilgi düzeyleri arasındaki ilişkinin değerlendirilmesidir. Yöntem: Yaşları 19-25 
arasında değişen 573 kız öğrenci üzerinde yüz yüze görüşme yöntemi ile anket formu uygulanmış ve 

öğrencilerin sosyal medya bağımlılıkları, beden algıları ve beslenme bilgi düzeyleri incelenmiştir. Sosyal 

medya bağımlılığı için ‘Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği –Yetişkin Formu (SMBÖ-YF)’ ölçeği, beden 
algıları için ‘Beden Algısı Ölçeği’ ve beslenme bilgi düzeyleri için “Yetişkinlerde Beslenme Bilgi Düzeyi 

Ölçeği (YETBİD)” kullanılmıştır. Bulgular: Çalışmaya katılan öğrencilerin yaşlarının medyan değeri 

21,0 yıl, vücut ağırlığı medyan değeri 57,0 kg, boy uzunluğu medyan değeri 164,0 cm ve BKİ medyan 
değeri 20,9 kg/m2’’dir. Öğrencilerin YETBİD ölçeğinden aldıkları puanın medyan değeri 35, Q1- Q3 

değerleri sırasıyla 29-40’tır. Çalışmaya katılan öğrencilerin beslenme bilgi düzeylerinin kötü sınıflamasına 

yer aldığı belirlenmiştir. Ayrıca öğrencilerin sosyal medya bağımlılığı ölçeği medyan değeri ve Q1-Q3 
değerleri sırasıyla 51 ve 42-59’dir. Beden algısı ölçeğinden katılımcıların aldığı puanın medyan değeri ve 

Q1-Q3 değeri ise sırasıyla 98 ve 84-113 olarak saptanmıştır. Sonuç: Öğrencilerin beslenme bilgi 
düzeylerinin kötü olduğu, BKİ değerleri ortalamaları normal düzeyde olmasına rağmen beden algılarının 

yüksek olmadığı ve orta düzeyde sosyal medya bağımlılıkları olduğu ortaya konmuştur. 

 
Anahtar Kelimeler: beslenme; beden imajı; sosyal medya; bağımlılık 

 

 

Abstract 

 
 

Objective: The aim of this study is to compare social media addiction and body perception and nutritional 
knowledge levels among girls students studying at university. Method: A questionnaire form was applied 

to face to face interview method on 573 female students between ages of 19-25, using face-to-face 

interviews, and students' social media addiction, body perception and nutritional knowledge levels were 
examined. "Social Media Addiction Scale-Adult Form (SMAS-AF)" scale was used for social media 

addiction, "Body Image Scale" for body perception and ‘Nutrition Knowledge Level Scale For Adults 

(NKLSA)’ for nutritional knowledge levels was used.  Results: The median value of ages of students 
participating in study is 21.0 years, median weight of body weight is 57.0 kg, median value of height is 

164,0 cm and BMI median value is 20.9 kg/m2. The median value of students' scores on NKLSA scale is 

35, and Q1-Q3 values are 29-40 respectively. It was determined that individuals participating in study 
included classification of bad nutrition knowledge.  In addition, median value and Q1-Q3 values of 

students' social media addiction scale are 51 and 42-59, respectively. The median value and Q1-Q3 value 

of scores received from body perception scale were 98 and 84-113, respectively. Conclusion: It was 
revealed that students' nutritional knowledge levels were bad, their BMI values were normal although their 

mean level was not high, and they had moderate social media addictions.  a1 
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GİRİŞ 

İnternet sürekli gelişen, yenilenen ve 

kullanımı giderek yaygınlaşan günümüz 

dünyasının en önemli iletişim ağıdır. Üretilen 

bilgiyi saklamak, paylaşmak ve bilgiye ulaşmak 

gibi birçok nedenle kullanılmaktadır (Slevin, 

2007). Web 2.0, kullanıcılar tarafından içerik 

oluşturulmasına açık olan paylaşıma ve işbirliği 

yapmaya, imkan sağlayan bir teknolojidir 

(Özdemir, 2012). Web 2.0 konseptine geçiş ile 

birlikte, paylaşıma açık ve hiçbir sınırlandırma 

olmadan, interaktif bir iletişim yolu meydana 

gelmiştir. Bu teknoloji tüketimin yanında üretme 

imkânı da sunmaktadır. Bu yenilikler 

doğrultusunda, sosyal medya da sürekli 

büyümektedir (Darı, 2017). 

Internet World Stats (2020)’ın 

araştırmasına göre Türkiye’de internet kullanıcı 

oranı %83,3’tür. Avrupa ülkeleri arasında internet 

kullanım oranına bakıldığında Türkiye, Rusya ve 

Almanya’dan sonra 3. sırada yer almaktadır (IWS, 

2019). Türkiye İstatistik Kurumu (TUİK, 2016) 

verilerine göre, Türkiye’de internet kullanan 

bireylerin oranı %61,2’dir. Sosyal medya kullanan 

bireylerin oranı ise %82,4’tür. 2019 verilerine 

bakıldığında internet kullanan bireylerin oranının 

%75,3’e çıktığı, sosyal medya kullanan bireylerin 

oranının ise %81,4’e düştüğü görülmektedir. 2019 

yılında kızların (%81,8) erkeklere (%68,9) kıyasla 

daha fazla internet kullandığı gösterilmiştir 

(TÜİK, 2019).  

İnsanlar sosyal medyanın yaygınlaşması 

ile birlikte iletişim ihtiyaçlarını sosyal medyaya 

taşımıştır. (Uluç ve Yarcı, 2017). Sosyal medya 

iletişim araçlarının kişiyi kendi özbenliği ile 

sunma imkânı vermesi, kişilerin sosyal medyada 

daha fazla vakit harcama eğiliminde olmasına 

neden olmuştur (Mehdizadeh, 2010).  

Beden imajı yaşamın okul çağı öncesi 

dönemden itibaren sürekli değişmekte ve 

gelişmektedir (Beyazyüz ve Göka, 2011). Bu 

durum yaşamın sona ermesine kadar devam 

etmektedir. Bunun temel nedeni kişinin kendi 

vücuduna karşı olan yargıları onu çevreleyen 

dünya ile sürekli etkileşim halinde olmasındandır. 

Sosyal medya ise beden imajı değişikliklerini 

tetiklemektedir (Sönmez ve Özgen, 2017).  

Beden imajı biyolojik, psikolojik, 

sosyolojik ve kültürel faktörlerden 

etkilenmektedir. Medyanın beden imajı üzerine 

etkisi ise sosyokültürel yaklaşım ile ele 

alınmaktadır. Bu yaklaşıma göre, toplumların 

ideal beden anlayışı vardır ve bu anlayışlar medya 

aracılığı ile oluşmaktadır (Özbolat, 2011). 

İnternetin yaygın olmadığı zamanlarda dergi, 

televizyon, gazete, film, reklam ve müzik 

videoları ile oluşturulan ideal beden imajı 

günümüzde Facebook, İnstagram, Pinterest gibi 

sosyal medya iletişim araçları ile şekillenmektedir 

(Ryding and Kuss, 2019). 

Beden imajının kadınlar üzerindeki etkisi 

erkeklerden fazladır. Sosyo-kültürel modellere 

göre, kadınlar kendilerini başka kadınlar ile 

karşılaştırdığında kendi bedenlerine karşı 

memnuniyetsizlik duymaktadır (Keery vd., 2004; 

Pompper ve Koenig, 2004).  

Sosyal medya, özellikle kadınlarda belirli 

bir vücut algısı oluşturarak, bireylerin mevcut 

fiziksel görüntülerinden memnuniyetsizlik 

duymasına yol açmaktadır (Bair, 2011). Sosyal 

medya kadınlarda yeme bozuklukları, laksatif 

kullanımı ve zayıflama ilaçları kullanımı gibi 

beslenme davranış bozukluklarına yol 

açabilmektedir (Neumark-Sztainer vd., 2011).  

Beslenme davranış bozuklukları ise polikistik 

over sendromun (Lee vd., 2016), gastrointestinal 

sistem hastalıkların (Heinemann ve Barry, 2019), 

vitamin ve mineral yetersizliğine bağlı gelişen 

hastalıkların (Alberdi-Paramo ve Niell-Galmes, 

2017) görülmesine neden olabilmektedir. 

Bu çalışmada üniversitede eğitim gören 

kız öğrencilerde sosyal medya bağımlılığı ve 

beden algısı ile beslenme bilgi düzeylerinin 

karşılaştırılması amaçlanmıştır. 

GEREÇ VE YÖNTEM  

Bu araştırma, Ankara'da bulunan bir 

öğrenci yurdunda ikamet eden, yaşları 19-25 

arasında değişen 573 kız öğrenci üzerinde 

yürütülmüştür. Çalışmaya katılımda gönüllülük 

esasına uyulmuştur. Veriler anket formu 

aracılığıyla yüz yüze görüşme yöntemi 

kullanılarak toplanmıştır. Ankete katılan 

katılımcıların genel demografik bilgileri ve 

beslenme davranışları sorgulanmıştır. 

Antropometrik ölçüm olarak vücut ağırlığı ve boy 

uzunluğu ölçümleri katılımcıların beyanı ile 

alınmış ve BKI’leri hesaplanmıştır. Katılımcıların 

BKİ’leri değerlendirilirken DSÖ sınıflamasına 

göre 18,5 kg/m2’nin altında olanlar ‘zayıf’, 18,5-

24,9 kg/m2 olanlar ‘normal’ ve 25,0 kg/m2.’nin 

üzerinde olanlar ‘hafif şişman-şişman olarak 
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değerlendirilmiştir (WHO, 2000). Yetişkinlerde 

beslenme bilgi düzeyini değerlendirmek için 

YETBİD ölçeği ve sosyal medya kullanımı 

değerlendirmek için Sosyal Medya Bağımlılığı 

Ölçeği-Yetişkin formu SMBÖ-YF uygulanmıştır. 

Ayrıca öğrencilere Beden Algısı Ölçeği 

uygulanmıştır.   

Çalışma Dünya Tıp Birliği Helsinki 

Bildirgesi’nin etik ilkeleri çerçevesinde 

yürütülmüş olup çalışmaya katılanların 

bilgilendirilmiş gönüllü onam formu yardımı ile 

yazılı olarak onayları alınmıştır.  

Yetişkinler İçin Beslenme Bilgi Düzeyi 

Ölçeği Batmaz (2018) tarafından geliştirilmiş ve 

geçerlik-güvenirlik çalışması yapılmıştır. 

Yetişkinler için beslenme bilgi düzeyi ölçeğinin 

değerlendirme ölçütlerinden alınan puanlar kötü, 

orta, iyi ve çok iyi olarak değerlendirilmektedir. 

Temel beslenme bölümünden alınabilecek en 

yüksek puan 80; besin tercihi bölümünden 

alınabilecek en yüksek puan 48’dir. Temel 

beslenme puanı 45’den küçük olanların bilgi 

düzeyi kötü, 45-55 puan arası olanların orta, 56-65 

puan arası olanların iyi, 65 puan üzeri olanların ise 

çok iyi olarak değerlendirilmektedir. Besin tercihi 

puanında ise 30’dan küçük puana sahip olanların 

bilgi düzeyi kötü, 30-36 puan orta, 37-42 puan iyi 

ve 42 puan üzeri çok iyi olarak 

değerlendirilmektedir. YETBİD’in “Temel 

beslenme” ve “Beslenme tercihi” bölümü için 

güvenirlik katsayısı Cronbach’s Alpha sırasıyla 

0,72 ve 0,70 olduğu bulunmuştur (Tablo 1.).  

Tablo 1. Beslenme bilgi düzeyi ölçeğinin 

değerlendirilme ölçütleri  
Puan 

Aralığı 
Sınıflandırma 

Puan 

Aralığı 
Sınıflandırma 

Temel Beslenme 

(Toplam Puan 80) 

Besin Tercihi 

(Toplam Puan 48) 

<45 Kötü <30 Kötü 

45-55 Orta 30-36 Orta 

56-65 İyi 37-42 İyi 

>65 Çok iyi >42 Çok iyi 

Çalışmada öğrencilerin sosyal medya 

bağımlılığını belirlemek amacıyla Sosyal Medya 

Bağımlılığı Ölçeği –Yetişkin Formu (SMBÖ-YF) 

ölçeği kullanılmıştır. Ölçek formu beşli likert tipte 

olup, 41’i olumlu ve 5’i olumsuz toplam 46 

maddeden oluşmaktadır. Olumlu ifadeler“(1) 

Bana hiç uygun değil”, “(2) Bana uygun değil”, 

“(3) Kararsızım”, “(4) Bana uygun”, “(5) Bana 

çok uygun” şeklinde derecelendirilmekte, 

olumsuz ifadeler ise ters puanlandırılmaktadır.  

SMBÖ-YF’nin beşli Likert tipi, 2 alt boyut (sanal 

tolerans ve sanal iletişim) ve 20 betimlemeden 

oluşmaktadır. Ölçekten alınabilecek en yüksek 

puan 100, en düşük puan ise 20’dir. Puanın yüksek 

olması bireyin “sosyal medya bağımlısı” olduğu 

biçiminde değerlendirilmektedir. Ölçeğin 

geçerlilik ve güvenilirlik çalışması Şahin ve Yağcı 

(2017) tarafından yapılmıştır. Ölçeğin Cronbach 

Alpha değeri 0,94’tür.  

Beden algısını belirlemek için kullanılan 

Beden Algısı Ölçeği, Secord ve Jourand (1953) 

tarafından geliştirilmiştir. Ölçekte, her bir madde 

bir organı, bedenin bir bölümünü ya da işlevi ile 

ilgili 40 maddeden oluşmaktadır. Her bir madde 

için 1’den 5’e kadar değişen puanlar alan ve “Hiç 

beğenmiyorum”, “Beğenmiyorum”, 

“Kararsızım”, “Beğeniyorum” ve “Çok 

beğeniyorum” şeklinde yanıt seçeneği bulunan 

ölçeğin toplam puanı 40 ile 200 arasında 

değişmektedir. Yüksek puanlar memnuniyet 

düzeyinin arttığını göstermektedir.  Ölçeğin cut-

off değeri 135 olup, 135 altında puana sahip 

olanlar beden algısı düşük grup olarak 

tanımlanmaktadır. Türkçe geçerlilik ve 

güvenilirlik çalışması Hovardaoğlu (1993) 

tarafından yapılmıştır. 

Çalışmadan elde edilen veriler SPSS 

(Statistical Package for Social Science) istatistik 

programı ile değerlendirilmiştir. Tanımlayıcı 

veriler için sayı (n) ve yüzde (%) dağılımı, 

bağımsız nitel değişkenler arasında anlamlı bir 

ilişkinin olup olmadığını belirlemek için Pearson 

Ki-Kare (x2) anlamlılık testi uygulanmıştır. 

Örneklem sayısının yetersiz olduğu kategorik 

verilerde Fisher’ın kesin testi uygulanmıştır. 

Sürekli değişkenlerin normallik analizlerinde 

Kolmogrov-Smirnov testi uygulanmıştır. 

Verilerin normal dağılmaması sonucunda 

tanımlayıcı verilerde medyan ve Q1-Q3 değerleri 

verilmiştir. Sürekli değişkenlerin korelasyonu için 

Spearman korelasyon tablosu kullanılmıştır. Tüm 

istatistiksel testlerde güven aralığı %95,0 ve 

anlamlılık düzeyi p<0,05 olarak kabul edilmiştir. 

BULGULAR 

Katılımcıların yaşlarının medyan değeri 

21,0 yıl, vücut ağırlığı medyan değeri 57,0 kg, boy 

uzunluğu medyan değeri 164 cm ve BKİ medyan 

değeri 20,9 kg/m2’’dir, (Tablo 2.).  
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Tablo 2. Katılımcıların yaş, vücut ağırlığı ve 

BKİ değerleri 

BKİ  Medyan  Q1-Q3 

Yaş (yıl) 21,0 20,0-22,0 

Vücut ağırlığı (kg) 57,0 52,0-62,0 

Boy uzunluğu (cm) 164 160-168 

BKİ (kg/m2) 20,9 19,4-23,1 

Çalışmaya katılan öğrencilerin YETBİD 

ölçeğinden aldıkları puanın medyan değeri 35, 

Q1- Q3 değerleri sırasıyla 29-40’tır. YETBİD 

ölçeğinin alt boyutu olan beslenme tercihi puanı 

medyan değeri ve Q1-Q3 değerlerinin ise sırasıyla 

19 ve 15-23 olduğu bulunmuştur. Bu bulgular ile 

değerlendirildiğinde çalışmaya katılan bireylerin 

beslenme bilgi düzeylerinin ve beslenme 

tercihlerinin kötü sınıflamasına yer aldığı 

belirlenmiştir. Katılımcıların sosyal medya 

bağımlılığı ölçeği medyan değeri ve Q1-Q3 

değerleri sırasıyla 51 ve 42-59’dir. Beden algısı 

ölçeğinden katılımcıların aldığı puanın medyan 

değeri ve Q1-Q3 değeri ise sırasıyla 98 ve 84-113 

olarak saptanmıştır (Tablo 3.).  

Katılımcıların YETBİD ölçeğinden 

aldıkları puana göre BKİ gruplarına bakıldığında, 

YETBİD puanı kötü olanların %71,6’sının, orta 

olanların ise %76,5’inin normal ağırlıkta olduğu, 

YETBİD puanı kötü olanların %15,4’ünün zayıf, 

orta olanların ise %13,7’sinin zayıf olduğu 

görülmüştür. YETBİD puanı kötü olanlarda ve 

hafif şişman-şişman (%13,1) grubunda yer 

alanların oranı YETBİD puanı orta olanlardan 

daha yüksektir (%9,8). YETBİD puanı iyi olan tek 

kişi ise BKİ’ye göre normal vücut ağırlığındadır 

(p>0,05). Katılımcılardan beslenme tercihi puanı 

kötü olanların %72,3’ü BKİ’ye göre normal 

ağırlıkta, %14,8’i zayıf; beslenme tercihi puanı 

orta olanların %63,6’sı normal ağırlıkta ve 

%36,4’ü zayıftır (p>0,05). Beden algısı düşük 

olan katılımcıların %72,6’sı BKİ’ye göre normal 

ağırlıkta olduğu, %15,6’sı zayıf ve %11,8’i hafif 

şişman-şişman olduğu belirlenmiştir. Beden algısı 

yüksek olanların BKİ değerlerine bakıldığında 

%55,0’ının normal, %40,0’ının hafif şişman-

şişman ve %5,0’ının zayıf olduğu görülmektedir. 

(p<0,05)  (Tablo 4.). 

Tablo 3. Katılımcıların ölçek puanları medyan 

ve Q1-Q3 değerleri 
 Medyan Q1-Q3 

YETBİT ölçeği 34 29-40 

Beslenme tercihi puanı 19 15-23 

Sosyal medya bağımlılığı 51 42-59 

Beden algısı ölçeği 98 84-113 

Tablo 4. Katılımcıların BKİ sınıflamasına göre ölçek puanlarının değerlendirilmesi 

BKİ 
YETBİD puanı 

p* Kötü Orta İyi 

 s % s % s % 

Zayıf 80 15,4 7 13,7 - - 

0,88 Normal 373 71,6 39 76,5 1 100,0 

Hafif şişman-şişman 68 13,1 5 9,8 - - 

Toplam 521 100,0 51 100,0 1 100,0  

 Beslenme tercihi puanı  

Zayıf 83 14,8 4 36,4 - - 

0,11 Normal 405 72,3 7 63,6 1 50,0 

Hafif şişman-şişman 72 12,9 - - 1 50,0 

Toplam 560 100,0 11 100,0 2 100,0  

 Beden algısı ölçeği sınıflaması  

 Düşük Yüksek   

Zayıf 86 15,6 1 5,0 

 0,003 Normal 401 72,6 11 55,0 

Hafif şişman-şişman 66 11,8 8 40,0 

Toplam 553 100,0 20 100,0   

Katılımcıların yaş, BKİ ve ölçek 

puanlarının korelasyonuna bakıldığında yaş ile 

BKİ, YETBİD puanı, Beden algısı ve sosyal 

medya bağımlılığı arasında negatif bir korelasyon 

saptanmıştır. Ancak sadece yaş ile beden algısı 

arasındaki korelasyon istatistiksel olarak 

anlamlıdır (r= -,118; p<0,05). BKİ ile YETBİD 

puanı arasında negatif bir korelasyon bulunurken, 

beden algısı ile pozitif bir korelasyon saptanmıştır 

(p<0,05). Katılımcıların YETBİD puanları ile 
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sosyal medya bağımlılığı arasında pozitif yönlü 

bir korelasyon saptanmıştır (r= ,114; p<0,05). 

Aynı şekilde katılımcıların beden algısı ile sosyal 

medya bağımlılığı arasında pozitif bir korelasyon 

bulunmaktadır (r= ,115; p<0,05) (Tablo 5.).  

Tablo 5. Katılımcıların yaş, BKİ ve ölçek 

puanlarının korelasyonu 

  BKİ YETBİD 

Bede

n 

algısı 

Sosyal 

medya 

bağımlılı

ğı 

Yaş 
r 

p 

-

0,26 

0,53 

-,025 

0,54 

-,118 

0,005
* 

-,033 

0,42 

BKİ 
r 

p 
- 

-0,25 

0,54 

,180 

0,00* 

,005 

0,91 

YETBİ

D 

r 

p 
 - 

-,035 

0,40 

,114 

0,00* 

Beden 

algısı 

r 

p 
  - 

,115 

0,006* 
Sosyal 

medya 

bağımlıl

ığı 

    - 

*Spearman Korelasyonu: p <0,001 

TARTIŞMA  

Bireylerin sosyal medya bağımlılığı ve 

bunun beden imajına etkisini inceleyen 

çalışmalarda genellikle genç yaştaki kızların daha 

çok etkilendiği görülmektedir (Balcı ve Baloğlu, 

2018; Topçu, 2017; Tutgun-Ünal, 2015). Bu 

nedenle bu çalışma üniversitede eğitim gören kız 

öğrenciler üzerinde yürütülmüştür.  

Yetersiz ve sağlıksız beslenmenin, kalp-

damar hastalıkları, kanser, solunum yolu 

hastalıkları ve bazı endokrin bozukluklara neden 

olacağı bilinmektedir. Sağlıksız beslenme 

sorunları açısından riskli gruplardan birisi de 

üniversitesi öğrencileridir (Saygın vd., 2011). Bu 

çalışmada kızların YETBİD ölçeğinden aldıkları 

puanın medyan değerinin 35, YETBİD ölçeğinin 

alt boyutu olan beslenme tercihi puanı medyan 

değerinin 19 olduğu bulunmuştur. Bu bulgular ile 

değerlendirildiğinde çalışmaya katılan 

öğrencilerin beslenme bilgi düzeylerinin ve 

beslenme tercihlerinin kötü olduğu görülmektedir. 

Katılımcıların sosyal medya bağımlılığı ölçeği 

medyan değeri 51 ve beden algısı ölçeği puanın 

medyan değeri 98 olarak saptanmıştır. 

Katılımcıların sosyal medya bağımlılığının orta 

düzeyde olduğu, beden algılarının ise düşük 

olduğu görülmüştür. 

Ülkemizde yetişkinlerin beslenme bilgi 

düzeylerini ve besin tercihlerini belirleyen bir 

ölçek çalışması bulunmamaktadır. Bu nedenle 

üniversite öğrencilerinin beslenme bilgi düzeyi ile 

ilgili yapılan diğer çalışmalar incelenmiştir. 

Üniversite öğrencileri ile yürütülen Vançelik ve 

ark. ın (2007) yaptığı bir çalışmada kız 

öğrencilerin %73,0’ının beslenme alışkanlık 

düzeyinin kötü olduğu, bu durumun kız 

öğrencilerin beslenme alışkanlıklarının duygu 

durum bozukluklarından kolaylıkla etkilenmesine 

ve kız öğrencilerin beden imajı kaygılarıyla ilintili 

olabileceği bildirilmiştir. Kız öğrencilerin erkek 

öğrencilere kıyasla beslenme bilgi puanlarının 

daha yüksek olduğu da ayrıca belirtilmiştir.   

Hendie ve ark. ın (2008) yaptığı bir 

çalışmada kadın öğrencilerin beslenme puanının 

erkeklerin beslenme puanından yüksek olduğunu 

belirlenmiştir. Zaborowicz ve ark. ın (2016) 

öğrencilerin diyet davranışları ve beslenme bilgi 

düzeylerini ölçtükleri çalışmada ise her iki 

cinsiyetin de beslenme bilgi düzeyinin yeterli 

olduğunu, kız öğrencilerinin %34,7’sinin iyi 

beslenme bilgisine sahip olduğunu bildirmişlerdir.  

Yapılan başka bir çalışmada da öğrencilerin BKİ 

değerleri ile beslenme bilgi düzeyleri incelenmiş, 

zayıf, normal ve hafif şişman-şişman gruplarının 

beslenme bilgi düzeyleri arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir fark olmadığı belirtilmiştir 

(Şanlıer vd., 2009).  Öğrencilerin besin 

tercihlerinin araştırıldığı bir çalışmada 

öğrencilerin fast food tarzı besinleri daha fazla 

tercih ettikleri saptanmıştır (Özdoğan vd., 2012). 

Daha önce yaptığımız çalışmada ise üniversite 

öğrencilerinin dondurma, çikolata gibi tatlı 

besinler ile cips, kraker gibi tuzlu besinleri daha 

çok tercih ettikleri görülmüştür (Özgür ve Uçar, 

2018).  

Sosyal medya araçlarının özellikle 

ergenlerde ve genç kızlar üzerinde beden algıları 

ve beden imajı üzerindeki etkileri giderek 

artmaktadır. Kızlarda sosyal medyada gördükleri 

modellere benzeme isteği yeme bozukluklarına ve 

beden memnuniyetsizliğine neden olmaktadır 

(Tiggeman ve Slater, 2013; Croll, 2005). Fardouly 

ve ark. ın (2015) yaptığı deneysel bir çalışmada bir 

sosyal medya aracında fazla vakit geçiren kızların, 

web sitesinde vakit geçiren kontrol grubu kızlara 

kıyasla daha fazla beden memnuniyetsizliği 

yaşadığı gösterilmiştir. 

Bu çalışmada katılımcıların yaş ile BKİ, 

YETBİD puanı, beden algısı ve sosyal medya 

bağımlılığı arasında negatif bir korelasyon 

saptanmıştır. BKİ ile YETBİD puanı arasında 

negatif zayıf bir korelasyon bulunurken, beden 

algısı ile pozitif bir korelasyon saptanmıştır. BKİ 
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ile YETBİD puanı arasındaki korelasyon beklenen 

bir sonuç iken, BKİ’nin artması ile beden algısının 

azalması beklenir. Ancak öğrencilerin BKİ 

değerlerinin normal dağılmaması ve medyan ve 

Q1-Q3 değerlerinin normal BKİ değerleri 

arasında kalmasından dolayı sonuçların 

etkilendiği düşünülmektedir.  

Katılımcıların YETBİD puanları ile 

sosyal medya bağımlılığı arasında pozitif yönlü 

bir korelasyon saptanmıştır. Bu durum sosyal 

medyada yer alan sağlıklı beslenme 

paylaşımlarına bağlı olarak, öğrencilerin sağlıklı 

beslenme ile alakalı bazı bilgilere erişebilmeleri 

ile ilgili olduğu düşünülmektedir. Aynı şekilde 

katılımcıların beden algısı ile sosyal medya 

bağımlılığı arasında pozitif bir korelasyon 

bulunmaktadır.  

Kızlarda beden memnuniyetsizliği ve 

beden imajı üzerine yapılan bir çalışmada, beden 

algısı ile BKİ arasında bu çalışmanın aksine 

negatif bir korelasyon olduğu bulunmuştur (Berg 

Den Van vd., 2007). Groesz ve ark. (2002) 

kadınların zayıf ideal beden imgesine maruz 

kalmaya bağlı olarak beden memnuniyetsizliği 

yaşadıkları gösterilmiştir. Yapılan başka bir 

çalışmada da şişmanlama kaygısı ile beden imajı 

arasında negatif yönde istatistiksel olarak anlamlı 

düzeyde bir korelasyon olduğu belirlenmiştir 

(Topçu, 2017).  

Şanlıer ve ark. ın (2017) üniversite 

öğrencileri ile yaptığı bir çalışmada BKİ ile 

sağlıklı ve sağlıksız beslenme alışkanlıkları bilgisi 

arasında negatif bir korelasyon olduğu 

bulunmuştur. Bayındır Gümüş ve ark. ın (2019) 

yetişkinlerde beslenme bilgi düzeyi ile ilgili 

yaptığı bir çalışmada da yaş ve BKİ ile temel 

beslenme bilgisi puanı arasında negatif bir 

korelasyon olduğu ve bunun istatistiksel olarak 

anlamlı olduğu bulunmuştur. Bu çalışma ile 

literatürde yer alan çalışmaların sonuçlarının 

benzer olduğu görülmektedir. 

Sosyal medya iletişim araçlarında ideal 

beden imajının olması beden memnuniyetsizliği 

ve yeme bozukluklarının gelişmesine katkı 

sağlayan en önemli faktörlerden biridir 

(Tiggemann, 2002). Rodgers ve ark.ın (2013) 

kadınlar üzerinde yaptıkları bir çalışmada ideal 

beden imajı ile internet bağımlılığı arasında pozitif 

bir korelasyon saptanmıştır. Yine bu çalışmada 

yer alan verilere göre ideal beden imajı ile yeme 

bozuklukları arasında pozitif bir korelasyon 

bulunmaktadır. Rodgers ve Melioli’nin (2016) 

yaptığı başka bir çalışmada da özellikle görünüşe 

odaklanan sosyal medya bağımlılığının artan 

beden imajı ve yeme bozuklukları ile ilişkili 

olduğu ortaya konmuştur. Cohen ve Blaszczynski 

(2015) ise 229 kız üniversite öğrencisi ile 

yaptıkları çalışmada özellikle Facebook 

kullanımının daha yüksek beden 

memnuniyetsizliğine neden olduğunu ve daha 

yüksek yeme bozukluğu riski ile ilişkili olduğunu 

belirtmiştir. 

SONUÇ ve ÖNERİLER 

Sonuç olarak üniversitede eğitim gören 

kız öğrencilerde sosyal medya bağımlılığının 

beden algısına olumsuz etkisi ve bu durumun 

öğrencilerin beslenme bilgileri ile ilişki ortaya 

konmaya çalışılan bu çalışmada öğrencilerin 

beslenme bilgi düzeylerinin kötü olduğu, BKİ 

değerleri ortalamaları normal düzeyde olmasına 

rağmen beden algılarının yüksek olmadığı ve orta 

düzeyde sosyal medya bağımlılıkları olduğu 

ortaya konmuştur. Bu çalışmada sosyal medyada 

oluşturulan ideal kız figürüne sıklıkla maruz kalan 

kızların beden memnuniyetsizliği yaşadığı, ideal 

kız figürüne ulaşmak için sağlıklı beslenme 

alışkanlıklarından uzaklaştığı görülmektedir. Bu 

nedenle öğrencilerin beslenme bilgi düzeylerinin 

artırılmasına ihtiyaç duyulmaktadır. Sosyal 

medyada fazlaca vakit geçiren bu yaş grubu için 

sosyal medyada yaş grubuna özgü sağlıklı 

beslenme önerileri ile ilgili görsellerin, 

reklamların ve kamu spotlarının oluşturulması 

gerekmektedir. İdeal kız vücudu yerine öncelikle 

normal BKİ değerinde olmanın, daha sonra yaşa 

ve boya göre sağlıklı bir bedenin önemi 

vurgulanmalıdır.
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